

## صدای مصدق صدای ملت ایران است\*

نطق اخیر دکتر مصدق در مجلس شورای ملی درباره مذاکرات ایران و شوروی و اظهار نگرانی از اینکه ممکن است ضمن این مذاکرات اقداماتی به ضرر ایران صورت گیرد در محافل مختلف مورد تفسیرات گوناگون قرار گرفته و وسیله به دست عده‌ای مغرض داده است تا این موضوع را پیراهن عثمان نموده و به دکتر مصدق که مورد احترام عموم طبقات روشنفکر و میهن پرست هستند حمله کنند این دسته می‌گویند دکتر مصدق منفی‌باف است و از این حد بالاتر رفته شهرت می‌دهند که این مرد با هر عمل مثبت و اقدام اصلاحی مخالفت می‌کند، روابط ایران و امریکا را به هم می‌زند، مانع استیقای حقوق ایران از شرکت نفت می‌شود، اکنون هم که مناسبات ایران و شوروی با عقد قرارداد تجارتي در راه اصلاح و بهبودی است می‌کوشد در مذاکرات طرفین اختلال نموده و افکار عمومی را بر ضد اقدامات دولت برانگیزانند. خوشبختانه دکتر مصدق در نطق بعدی خود بیانات جلسه قبل را توضیح داده و مجالی برای این قبیل تحریکات مغرضانه باقی نگذاشته‌اند، ایشان در نطق ثانوی خود همانطور که افکار عمومی انتظار داشت اظهار نمودند که ملت ایران خواستار بهترین روابط با همسایه بزرگ شمالی است و با عقد قرارداد تجارتي یا هر پیمان دیگری که حصول این مقصود را ممکن گرداند، به هیچ وجه مخالفتی ندارند بلکه از صمیم قلب آرزومند است با افتتاح باب معاملات میان دو کشور وضع آشفته اقتصادی ایران سر و صورتی به خود بگیرد و روابط میان دو دولت وارد مرحله نوینی گردد. چنین اظهاراتی از طرف ملی‌ترین و بی‌غرض‌ترین شخصیت ایرانی، جواب دندان‌شکنی

\* . فردوسی - شماره ۵۹ - سال ۱۳۲۹

است به کسانی که می‌کوشند با انتشار شایعات سوء غرض‌آلود افکار عمومی را مسموم کنند و بر ضد رادمردانی که نظری جز اصلاح و ترقی ملت خود ندارند تحریک نمایند. خوشبختانه ملت ایران در چند ساله پرآشوب توانسته است قیافه واقعی افراد و دسته‌هایی را که ادعای وطن‌پرستی و اصلاح‌طلبی دارند بشناسد و ماسک‌های تزویر و ریا را که به وضعی فریبنده بر صورتها گذاشته شده تشخیص بدهد و دوست را از دشمن، خدمتگزار را از خائنین، مصلح را از مفسد، و میهن‌پرست را از میهن‌فروش نیز بشناسد و بدین ترتیب مغرضینی که می‌کوشند با انتشارات ابلهانه و تحریکات سوء برای قضاوت ملت و افکار عمومی را تغییر دهند آهن سرد می‌کوبند و بیشتر از پیش قیافه‌های کریه و رسوای خود را در معرض تماشای مردم می‌گذارند.

ملت ایران از مدتها پیش قضاوت خود را نسبت به دکتر مصدق نموده و با این قبیل تحریکات ظاهر فریب‌کودکانه اغوا نمی‌شود. عنوان منفی‌باف‌دادن بر ابرمردی که در سراسر کتاب زندگیش یک لکه سیاه وجود ندارد و هر چه کرده به خاطر حفظ آزادی و استقلال ایران و رهایی این ملت محروم و بدبخت از چنگال سیاستهای شوم بیگانه بوده است و حتی مسخره و مضحک به نظر می‌رسد!

افکار عمومی به دکتر مصدق اعتماد دارد و همه روشنفکران و اصلاح‌طلبان ایرانی می‌دانند که این مرد اهل تزویر و ریا نیست، اگر دولت مصدق با اعطای امتیاز نفت شمال به شوروی مخالفت کرد به این جهت بود که آن را مخالف منافع ایران تشخیص داد و حوادث اثبات نمود که در این تشخیص خود به خطا نرفته و قدمی از جاده حقیقت منحرف نشده بود. در آن موقع عده‌ای شهرت دادند که مصدق آنگلو فیل است و سیاست زمامداران داوینیک استریت

را در ایران اجرا می‌کند، چون وصله‌ای به او نمی‌چسبد، ناگاه آمریکا نوفیل و طرفدار سیاست آمریکا معرفی شد اما حوادث بعدی نشان داد که این قبیل وصله‌ها به او نمی‌چسبد و این مرد که فقط سابقه حسن وطن‌پرستی و به اتکاء افکار عمومی قدم پیش گذاشته و مردانه پرچم استقلال و آزادی ایران به دست گرفته است، هدفی جز سعادت ایران و ایرانی را ندارد. اکنون دوباره دکتر مصدق طرفدار سیاست انگلوساکسون معرفی شده است!

چرا؟ برای اینکه ضمن نطق خود گفته است مواظب باشید در معامله با شورویها کلاه سرتان نرود و تعهدی نکنید که به ضرر استقلال و آزادی ایران تمام شود ....  
روبه‌های مکار! تزویر و تفتین و حقه‌بازی بس است! تا کی می‌خواهید با این شایعات

---

احمقانه و خائنانه سر ملت ایران کلاه بگذارید؟ تا کی می‌خواهید رجال ملی و شخصیت‌های مورد اعتماد ما را لجن‌مال کنید؟ تا کی می‌خواهید از آب گل‌آلود ماهی بگیرید؟ ملت ایران شما را می‌شناسد و تحریکات مزورانه شما را تشخیص می‌دهد، مطمئن باشید که با این ترهات نه تنها از اعتماد ملت ایران نسبت به دکتر مصدق و هر فرد وطن‌پرست ایرانی دیگر چیزی کاسته نخواهد شد، بلکه کوس رسوایی خودتان بیشتر از پیش کوفته خواهد گشت.

مصدق نه داس و چکش می‌شناسد، و نه برق چهل و هشت ستاره چشمانش را خیره کرده است و نه به جناب «جون بول» سابقه ارادتی دارد، و این شما هستید که به نوکری بیگانه افتخار می‌کنید و می‌خواهید با رنگی نشان دادن رجال وطن‌پرست ایرانی مقاصد شوم خود را از پیش ببرید! دکتر مصدق مورد اعتماد و نماینده اکثریت ملت ایران است و مردم محروم و فلک‌زده این کشور به دنبال او و در سایه پرچم سهرنگ ایران علی‌رغم تحریکات شما پیش خواهد رفت و چنانچه تاریخ نشان داده است بالاخره از چنگال مشکلات فعلی نیز خود را بیرون خواهند کشید.

**پایان**